
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je J. Němečková a V. Olšáková 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

POHÁDKA O POŠKOZENÉ STŘEŠE 
 

Při velké večerní vichřici spadla ze střechy cihla. Táta chtěl ráno 
vylézt na žebřík a střechu opravit. Musel si nejdříve spočítat, kolik je 
na žebříku příček, aby si je mohl při cestě nahoru v tichosti počítat 
a přešel jej strach z výšky. Kolik příček napočítal celkem na žebříku?  
 
Když chtěl slézt dolů, sedmá příčka od shora a čtvrtá příčka od spodu 
se zlomily. Dokážeš je vyznačit? Kolik příček zůstalo v pořádku?  
 
A protože měl táta velký strach slézt dolů, zavolal hasiče, kteří mu 
museli pomoct. 

 
 

 


